ВАУКАВЫСК1 РАЁННЫ ВОЛКОВЫССКИЙ РАЙОННЫЙ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭНЕЕ РЕШЕНИЕ

16 декабря 2013 г.№ 1033

г. Ваукавыск, Гродзенская вобл. г. Волковыск, Гродненская обл.

Об установлении нормативов
потребления тепловой энергии

На основании пункта 6 статьи 31 Жилищного кодекса Республики
Беларусь Волковысский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить нормативы потребления тепловой энергии на
отопление 1 квадратного метра общей площади жилых помещений по
жилым домам, не оборудованным приборами учёта расхода тепловой
энергии на отопление, за ноябрь 2013 года:

1.1. по жилищному фонду, обслуживаемому производственным
коммунальным унитарным предприятием «Волковысское коммунальное
хозяйство»:

город Волковыск и Волковысский район (1-8-квартирные жилые
дома) - 0,01892 гигакалории;

город Волковыск (9-квартирные и более жилые дома) - 0,01518
гигакалории; •

агрогородок Матвеевцы - 0,01909 гигакалории;
агрогородок Гнезно - 0,01577 гигакалории;
агрогородок Подороск - 0,01798 гигакалории;
городской посёлок Россь - 0,01761 гигакалории;
городской посёлок Красносельский - 0,01791 гигакалории;
агрогородок Волпа, агрогородок Репля, деревня Теолин - 0,01495

гигакалории;
городской посёлок Россь (новый городок) - 0,01495 гигакалории;
1.2. по жилищному фонду, обслуживаемому открытым акционерным

обществом «ЖЭС г. Волковыска», - 0,01607 гигакалории.
2. Установить нормативы потребления тепловой энергии на подогрев

1 кубического метра воды по жилым домам, не оборудованным приборами
учёта расхода тепловой энергии на подогрев воды, за ноябрь 2013 года:

2.1. по жилищному фонду, обслуживаемому -нроизводственным

ВЫКАНАУЧАГА KAMIT3TA
коммунальным унитарным предприят

абавязковая юр иды ч пая э к с п е р т а м !
нарматыуных п ^ т ^ ш ф ш - Ы - г Ш ,

хозяйство»:
в домах без регистров полотенцесушителей в ванных комнатах:
средний по Волковысскому району - 0,06385 гигакалории;
городской посёлок Россь, городской посёлок Красносельский,

агрогородок Волпа, агрогородок Репля, деревня Теолин - 0,06282
гигакалории;

в домах с регистрами полотенцесушителей в ванных комнатах:
средний по Волковысскому району - 0,06732 гигакалории;
городской посёлок Россь - 0,06937 гигакалории;
городской посёлок Красносельский - 0,07240 гигакалории;
агрогородок Волпа, агрогородок Репля, деревня Теолин - 0,07162

гигакалории;
2.2. по жилищному фонду, обслуживаемому открытым акционерным

обществом «ЖЭС г. Волковыска», - 0,07062 гигакалории (в домах с
регистрами полотенцесушителей в ванных комнатах).

3. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Наш
час».

4. Настоящее решение вступает в силу
опубликования.

Первый заместитель

Управляющий дела

е его официального

Ю.Н.Валеватый

А.А.Крупта

ГАЛОУНАЕ УПРАВЛЕНИЕ ЮСТЫЦЫ1
ГРОДЗЕНСКАГА АБЛАСКОГА

ВЫКАНАУЧАГА КАМ1ТЭТА
абавязковая юрыдычная экспертиза,

нарматыуных прававыхак ray